Российская  Федерация Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 .12 .2015
       г.Назарово
№  2121- п
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 517-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления", постановлением Правительства Красноярского края от 27.03.2014 N 106-п "Об утверждении порядка (методики) распределения грантов бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края по результатам оценки эффективности их деятельности, порядка, условий предоставления и расходования средств грантов, порядка предоставления отчетности об использовании средств грантов", постановлением Правительства Красноярского края от 06.11.2015 N 587-п "Об утверждении распределения грантов бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края по результатам оценки эффективности их деятельности на 2015 год", Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления согласно приложению № 1.
2. Утвердить распределение субсидий в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления согласно приложению № 2.
3. Опубликовать постановление в газете «Советское причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Назарово  С.В.Смолина.
Руководитель администрации города                                                 В.Ф.Палкин
                                                                           Приложение № 1

                                                           к постановлению администрации

                                 города Назарово

                                              от      07.12.2015     №    2121-п
Порядок предоставления и расходования субсидии в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей эффективности  деятельности органов местного самоуправления
1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Назарово, в виде субсидии в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления (далее - субсидия) в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 517-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления", постановлением Правительства Красноярского края от 27.03.2014 N 106-п "Об утверждении порядка (методики) распределения грантов бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края по результатам оценки эффективности их деятельности, порядка, условий предоставления и расходования средств грантов, порядка предоставления отчетности об использовании средств грантов".
2. Субсидия предоставляется на осуществление расходов на ремонт помещений муниципальных учреждений социальной сферы и приобретение для них оборудования.
3. Главными распорядителями средств субсидии являются для МАУ ДО «ДЮСШ» г. Назарово - администрация города, для муниципальных  образовательных учреждений - управление образования администрации города Назарово, для МБУК «ГДК» г.Назарово - отдел  культуры администрации города, для МБУ «ЦСО» - УСЗН администрации г.Назарово (далее Главные распорядители).
4. По мере поступления субсидии из краевого бюджета, финансовое управление администрации города, в пределах утвержденной росписи и предельных объёмов финансирования, перечисляет денежные средства на лицевые счета Главных распорядителей.
5.   Главные распорядители перечисляют денежные средства на лицевой счет муниципального казенного учреждения в пределах утвержденной росписи и предельных объёмов финансирования, на лицевые счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
6.  Главные распорядители ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, и по итогам года - не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом, представляют в финансовое управление администрации города:

1)  отчет об использовании средств субсидии по форме согласно приложению к постановлению Правительства  Красноярского края  от 27.03.2014 № 106-п с документами, подтверждающими осуществление расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

 - копиями заключенных муниципальных контрактов (договоров), подтверждающих осуществление расходов;

- копиями документов, подтверждающих осуществление расходов, в том числе частичную оплату приобретенных товаров (выполненных работ, оказанных услуг): счета-фактуры (за исключением случаев, предусмотренных законодательством, когда счет-фактура может не составляться поставщиком (исполнителем, подрядчиком), в случае безналичного расчета - платежные поручения, в случае наличного расчета - кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным кассовым ордерам;

- копиями документов, подтверждающих получение товаров (выполнение работ, оказание услуг);
 2) фотоматериалы и (или) видеоматериалы, отображающие результат осуществления расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и состояние объектов, заявленных в отчете об использовании средств субсидии, до осуществления указанных расходов.
7.   Финансовое управление администрации города ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, и по итогам года - не позднее 20 января года, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края отчет об использовании средств субсидии, ежеквартально в срок не более пяти рабочих дней после направления отчета размещает на официальном сайте Красноярского края - едином краевом портале "Красноярский край" (www.stimul.krskstate.ru) отчет об использовании средств субсидии и фотоматериалы и (или) видеоматериалы, отображающие результат осуществления расходов и состояние объектов до осуществления указанных расходов.
8. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование предоставленных субсидий, а также недостоверность представляемых  сведений возлагается на главных распорядителей.
                                                                      Приложение № 2
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      города Назарово
                                                                      от    07.12.2015       № 2121-п
Распределение субсидий в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности  деятельности органов местного самоуправления
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма,      тыс. руб.
	Направление использования средств, наименование объекта

	149
	1006
	0217744
	612
	241
	495,000
	Приобретение электроподъемника и проведение ремонтных работ для его установки МБУ "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов"

	059
	0801
	0437744
	612
	241
	395,000
	Ремонт помещения (приобретение и укладка профессионального напольного покрытия сцены большого зала) МБУК "Городской дворец культуры"

	162
	0709
	0527744
	622
	241
	628,981
	Ремонт электропроводки и освещения СОК "Шахтер" МАУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа"

	078
	0709
	0117744
	612
	241
	227,137
	Ремонтные работы в помещении МБДОУ "Детский сад № 26 "Теремок"

	078
	0709
	0117744
	612
	241
	107,629
	Приобретение технологического оборудования (картофелеочистительная машина, холодильное оборудование) МБДОУ "Детский сад № 24 "Колосок"

	078
	0709
	0117744
	244
	225
	145,953
	Ремонтные работы в пищеблоке и в буфетных МКДОУ "Детский сад № 4 "Березка"

	Итого

	1 999,700